
 

 

COMUNE DI BUDONI 
 

 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 11 del 02/07/2018 

Decreto N. 11 del 02/07/2018 
 

PROPOSTA N.ro 79 del Settore ORGANI DI GOVERNO Ufficio: UFFICIO DEL SINDACO 
 
OGGETTO: Elezioni comunali del 10.6.2018. Nomina di componente della Giunta, esterno al Consiglio - 

Addis Antonio. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che il giorno 10.6.2018 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e 
del Consiglio Comunale; 
Visto il verbale del 11.06.2018 dell’adunanza dei presidenti di sezione relativo alla proclamazione 
dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di 16 Consiglieri assegnati al Comune; 
Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Giuseppe Porcheddu; 
Letto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della 
Giunta, tra cui un vice sindaco; 
Preso atto che l’art.1, comma 2, della Legge Regionale n.4 del 22 febbraio 2012 limita ad ¼ del numero dei 
consiglieri comunali assegnati, computando anche il sindaco, il numero degli assessori comunali, risultando 
quindi possibile la designazione di massimo 5 eletti; 
Considerato che, a seguito dell’entrata in vigore – il 24.7.2013 - delle modifiche all’art.22 dello Statuto del 

Comune, gli assessori: possono essere esterni al Consiglio; sono nominati dal Sindaco fra i cittadini in 

possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale; 

Ritenuto di individuare, quale assessore esterno al Consiglio il Sig. Addis Antonio, nato a Sassari il 

03.07.1986, con delega “Turismo - Ambiente”, in possesso di specifiche competenze tecniche che lo 

rendono pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di che trattasi; 

 

NOMINA 

 

Assessore, esterno al Consiglio: 
- Addis Antonio con delega “ “ Turismo - Ambiente”; 

 

CERTIFICA 
 
che, nei confronti del suddetto, non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti 
legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39; 

 

DÀ  ATTO 
che il Sig. Addis Antonio, dopo aver rassegnato le proprie dimissioni con nota prot. n. 7983 del 02.07.2018, 
non ricopre più la carica di Consigliere comunale; 
 
 di conseguenza: 

- può partecipare alle sedute del Consiglio con diritto d’intervento e senza diritto di voto; 

- in nessun caso è computato nel numero dei presenti ai fini della validità della seduta del Consiglio 

comunale. 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 11 del 02/07/2018 

 

DISPONE 
 

che questo provvedimento sia notificato all’interessato con l’avvertenza che il Sindaco può sempre 
motivatamente revocare uno o più Assessori o una o più deleghe ai componenti del consiglio comunale. 
Questo decreto di nomina sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prossima seduta. 

 

         IL SINDACO 
       (Geom. Giuseppe Porcheddu) 

  
 
 
============================================================================ 
 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
 
Il sottoscritto certifica che copia di questo atto é stato notificato in data  ______________________ 

al Sig.  _________________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di  ________________________________________________________ 

 
Budoni,  ___________________________ 
 
         
        IL MESSO COMUNALE 
 
        ________________________ 
 
 

 

 
 
Per accettazione. 

 
___________________________________ 
 

 

 
 
Budoni, 02/07/2018 Il Sindaco 

  PORCHEDDU GIUSEPPE 

 1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


